
Código:

Série: S-0401

OUTUBRO/2005   

0501090770

GTID - 62D

Revisão: 00

Data da Revisão:

GRADES TANDEM



Código Descrição

0102430527 GTID 62 X 26 X 6,00 MT ALQ   S-0401

0102430564 GTID 62 X 26 X 6,00 MT ALQ DM S-401



CHASSI COMPLETO ............................... 10909091358

CHASSI COMPLETO ............................... 20909091361

ESTABILIZADOR RODADO COMPLETO ............................... 30501045162

ESTABILIZADOR COMPLETO ............................... 40501044204

CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 85,72 X 515 X 203 ............................... 50501049338

CILINDRO HIDRAULICO 53,98 X 101,6 X 515 X 203 BP ............................... 60511043786

CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 870 X 610 ............................... 70501043265

RODADO SEM PNEU            ............................... 80501051885

MACACO COMPLETO CABECALHO DUPLO ............................... 90511041259

SECAO DE DISCOS COMPLETO ............................... 100909091360

MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO TK ............................... 110501048457

SECAO DE DISCOS ............................... 120909091362

CIRCUITO HIDRAULICO ............................... 130909091359



GTID - 62D Página 1

0909091358CHASSI COMPLETO

47

29

C

72B
95

72C B

38

93

6792

36

D

V

94
68

A
H

89

81

R

80

24

S

89

X

88

17

72

08

02

56 59
58

57

61

69

60

46

5253

03

43

14

62

44

16

18

64

90 Q

04

50

A

81

22
79
80

E

72B

75
74

28

70

45

71

55

01

R

T

Y

SE

PO

J V

Q

Y

72C

L

M

B

X
CN

26

Y

J

K

37

G

80
81

23
F

16A
16B
16C

G

15

13
12

72A

U

H

80
79
30

81
F

41

92
IM

92

42

N

83 O

72C

29

72B

P

92

39

L JK
92

35

92

40

33

92

U

31

32

T

27

77

61

63

y

Y

y

y

H

H

L

H

H

H

H

H

D
K

J

65
66

E

C

19

05

07
06

09

11
10

51

20

54

K

34

18

L

I

75
74

W

21

73

W

63

I

HH

H
H

48

H

49

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511062812 QUADRO CENTRAL GTID 62       S-0401 01

02   0511062813 QUADRO LAT DIR GTID 62       S-0401 01

03   0511062814 QUADRO LAT ESQ GTID 62       S-0401 01

04   0511063727 CHASSI CENTR DIANT DIR GTID 62 S202 01

05   0511063728 CHASSI CENTR DIANT ESQ GTID 62 S202 01

06   0511063729 CHASSI CENTR TRAS  DIR GTID 62 S202 01

07   0511063730 CHASSI CENTR TRAS  ESQ GTID 62 S202 01

08   0511063731 CHASSI DIANT LAT DIR GTID 62 S-0202 01

09   0511063732 CHASSI DIANT LAT ESQ GTID 62 S-0202 01

10   0511063733 CHASSI TRAS LAT DIR GTID 62  S-0202 01

11   0511063734 CHASSI TRAS LAT ESQ GTID 62  S-0202 01

12   0511062825 SUPT RODADO CENT DIR GTID 62 S-0401 01

13   0511062826 SUPT RODADO CENT ESQ GTID 62 S-0401 01

14   0511062827 SUPT RODADO LAT DIR GTID 62  S-0401 01

15   0511062828 SUPT RODADO LAT ESQ GTID 62  S-0401 01

16   0503060091 RODA COM PNEU 7,50 X 16-10L COMPLETO 08

16A  0503010893 RODA 5,50 X 16 X 118 X 6F (17,2 X 152,4) 01

16B  0503010033 CAMARA AR 7.50 X 16 01

16C  0503010120 PNEU  7.50X 16      -10LONAS 01

17   0501066067 CAB                        GTD/GTLD 01

18   0501066242 BATD CENTRAL              GTD 68A80 02

19   0531012394 BARRA FIX LIMP 2050 GTID 62 02

20   0531012395 BARRA FIX LIMP 2860 GTID 62 02

21   0503011082 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CSRT G.5 ZN 124

22   0501040877 CONJUNTO PARA PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CA
COMPLETO

32

23   0501042309 PARAFUSO 1 UNC X 9 ARF C S COMPLETO 02

24   0501041894 PARAFUSO 1  UNC X 7    C S COMPL SA 02

25   0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 02

26   0511019921 LUVA 32,50 X 3,05 X 25,40 12

27   0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

28   0503010547 PARAFUSO 1/2 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08



GTID - 62D Página 1

0909091358CHASSI COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

29   0501010098 PARAFUSO 3/4 UNC X 2 C S G.5 ZN 28

30   0503011432 PARAFUSO 1 UNC X 4 CS G.5 ZN 14

31   0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 02

32   0503030168 CUPILHA 3 X 50 03

33   0521010549 EIXO JUNCAO 12,70X60 CA GT M1120 ZN 01

34   0521010910 EIXO JUNCAO 25 X 95            GTLD 04

35   0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 08

36   0521010547 EIXO JUNCAO 31,75 X 165 FURO 150 ZN 04

37   0501066318 PINO TRAVA 3/4  X 150            ZN 04

38   0521010620 EIXO JUNCAO 38    X 118    GCRO  ZN 02

39   0501019719 EIXO JUNCAO 31,75 X 155 C A      ZN 03

40   0521010546 EIXO JUNCAO 31,75X145 01

41   0521010778 EIXO JUNCAO 31,75 X  80 C A ZN 02

42   0521010780 EIXO JUNCAO 31,75 X 115 FURO 100 ZN 01

43   0502010972 MANCAL AGRICOLA ARTICULADO 07

44   0502010673 SEMI MANCAL 02

45   0501065531 BAL                        GTL 1120 01

46   0501067527 BARRA ESTAB 1585           GTD/GTLD 01

47   0501051885 RODADO SEM PNEU            088

48   0501044204 ESTABILIZADOR COMPLETO 014

48A  0502011195 CORPO PORCA REGULADORA 245 01

48B  0501064001 FUSO EXTENSOR R1.1/2 UNC DIREITO X 140   GTM 01

48C  0501064002 FUSO EXTENSOR R1.1/2 UNC ESQUERDO X 140  
GTM

01

48D  0541018672 CONTRAPORCA 1.1/2 DIREITO 01

48E  0541018673 CONTRAPORCA R1.1/2 ESQUERDO 01

48F  0503010002 GRAXEIRA 1800 02

49   0501045162 ESTABILIZADOR RODADO COMPLETO 013

49B  0501066930 EXTENSOR ESQ ROD 01

49C  0501066931 EXTENSOR DIR ROD 01

50   0531012392 BARRA FIX LIMP 1390 GTID 62 02

51   0531012393 BARRA FIX LIMP 1510 GTID 62 02

52   0501067197 LIMP DIANT ESQ/TRAS DIR GCRO/GT1220 31

53   0501067198 LIMP DIANT DIR/TRAS ESQ GCRO/GT1220 31

54   0511041259 MACACO COMPLETO CABECALHO DUPLO 019

55   0501065901 ENG TRATOR AECR 16A26 01

56   0501011431 CHAVE 1.3/4 CABO CHATO 02

57   0501061045 CHAVE 1 CABO CILINDRICO 01

58   0501061609 CHAVE 3/4 CABO CILINDRICO 01

59   0511010153 CHAVE FIXA 2.5/16 01

60   0501063989 FUSO REGULADOR CILINDRO HIDRAULICO 02

61   0511010839 TRAVA PARA TRANSPORTE 200 X 54 X 9,50 02

62   0501015593 PLACA APOIO 20R115 01

63   0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 12

64   0501043620 ANEL ESPAC 25 P/CIL 2 02

65   0501043694 ANEL ESPAC 30 P/CIL 2 02

66   0501043695 ANEL ESPAC 40 P/CIL 2 02

67   0511010703 EIXO ARTIC 205 04

68   0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2 UNC 6 FPP SEXTAVADA
2.5/16 ZN

04

69   0501049338 CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 85,72 X 515 X 203 025

70   0511043786 CILINDRO HIDRAULICO 53,98 X 101,6 X 515 X 203 BP 026

71   0501043265 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 870 X 610 047

72   0501040257 SUPORTE MANGUEIRA 3/4 X 975 COMPLETO 01

72A  0501013935 CORPO SUPORTE MANGUEIRA 01

72B  0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 29

72C  0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 30

73   0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 144

74   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 152



GTID - 62D Página 1

0909091358CHASSI COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

75   0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 152

76   0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 02

77   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 10

78   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

79   0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00      ZN 14

80   0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 14

81   0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 14

82   0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 08

83   0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 04

84   0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 08

85   0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 08

86   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 16

87   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 16

88   0503030534 PROLONG GRAX 1/8 BSP X 35 02

89   0503010002 GRAXEIRA 1800 20

90   0503030012 CUPILHA 4 X 88 04

91   0503010571 CONTRAPINO 1/4  X 1.1/2 04

92   0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 19

93   0503010534 CONTRAPINO 3/8  X 2.1/2 ZN 06

94   0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 04

95   0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 28



GTID - 62D Página 2

0909091361CHASSI COMPLETO

49 I

63

H

I
H

H

H
H

48

54

73

W

K

34

18

L

75
74

W

21

05

07
06

09

11
10

51

20

C

19

E

61

63

y

Y

H

L

H

H

H

H

H

D
K

J

65
66

y

y

H

27

77

U

31

32

T

33

92

83 O

72C

29

72B

P

92

39

92

40

M
92

42

N JK
92

35

L

41

92
I

G

80
81

23

F

F

16A
16B
16C

G

15

13
12

72A

U

H

80
79
30

81

04

50

A

81

22
79
80

E

72B

75
74

28

J

K

37

90 Q

55

01

R

T

Y

SE

PO

J V

Q

Y

03

43

14

62

44

16

18

64

70

45

71

72C

L

M

B

X
CN

26

Y

72B
95

72C B

38

93

89

X

88

17

72

08

02

56 59
58

57

61

69

60

46

5253

S

29

C
H

89

81

R

80

24

6792

36

D

V

94
68

A

47

Item Código Descrição Ver Pág.

01   0511062812 QUADRO CENTRAL GTID 62       S-0401 01

02   0511062813 QUADRO LAT DIR GTID 62       S-0401 01

03   0511062814 QUADRO LAT ESQ GTID 62       S-0401 01

04   0511062815 CHASSI CENTR DIANT DIR GTID 62 S401 01

05   0511062816 CHASSI CENTR DIANT ESQ GTID 62 S401 01

06   0511062817 CHASSI CENTR TRAS  DIR GTID 62 S401 01

07   0511062818 CHASSI CENTR TRAS  ESQ GTID 62 S401 01

08   0511062819 CHASSI DIANT LAT DIR GTID 62 S-0401 01

09   0511062820 CHASSI DIANT LAT ESQ GTID 62 S-0401 01

10   0511062821 CHASSI TRAS LAT DIR GTID 62  S-0401 01

11   0511062822 CHASSI TRAS LAT ESQ GTID 62  S-0401 01

12   0511062825 SUPT RODADO CENT DIR GTID 62 S-0401 01

13   0511062826 SUPT RODADO CENT ESQ GTID 62 S-0401 01

14   0511062827 SUPT RODADO LAT DIR GTID 62  S-0401 01

15   0511062828 SUPT RODADO LAT ESQ GTID 62  S-0401 01

16   0511019921 LUVA 32,50 X 3,05 X 25,40 12

17   0501066067 CAB                        GTD/GTLD 01

18   0501066242 BATD CENTRAL              GTD 68A80 02

19   0531012394 BARRA FIX LIMP 2050 GTID 62 02

20   0531012395 BARRA FIX LIMP 2860 GTID 62 02

21   0503011082 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CSRT G.5 ZN 124

22   0501040877 CONJUNTO PARA PARAFUSO 1 UNC X 3.1/4 CA
COMPLETO

32

23   0501042309 PARAFUSO 1 UNC X 9 ARF C S COMPLETO 02

24   0501041894 PARAFUSO 1  UNC X 7    C S COMPL SA 02

25   0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 02

26   0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 04

27   0503010751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS G.5 ZN 04

28   0503010547 PARAFUSO 1/2 UNC X 4     C S  G.5 ZN 08

29   0501010098 PARAFUSO 3/4 UNC X 2 C S G.5 ZN 28

30   0503011432 PARAFUSO 1 UNC X 4 CS G.5 ZN 14

31   0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 02



GTID - 62D Página 2

0909091361CHASSI COMPLETO

Item Código Descrição Ver Pág.

32   0503030168 CUPILHA 3 X 50 03

33   0521010549 EIXO JUNCAO 12,70X60 CA GT M1120 ZN 01

34   0521010910 EIXO JUNCAO 25 X 95            GTLD 04

35   0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 08

36   0521010547 EIXO JUNCAO 31,75 X 165 FURO 150 ZN 04

37   0501066318 PINO TRAVA 3/4  X 150            ZN 04

38   0521010620 EIXO JUNCAO 38    X 118    GCRO  ZN 02

39   0501019719 EIXO JUNCAO 31,75 X 155 C A      ZN 03

40   0521010546 EIXO JUNCAO 31,75X145 01

41   0521010778 EIXO JUNCAO 31,75 X  80 C A ZN 02

42   0521010780 EIXO JUNCAO 31,75 X 115 FURO 100 ZN 01

43   0502010972 MANCAL AGRICOLA ARTICULADO 07

44   0502010673 SEMI MANCAL 02

45   0501065531 BAL                        GTL 1120 01

46   0501067527 BARRA ESTAB 1585           GTD/GTLD 01

47   0501051885 RODADO SEM PNEU            088

48   0501044204 ESTABILIZADOR COMPLETO 014

49   0501045162 ESTABILIZADOR RODADO COMPLETO 013

50   0531012392 BARRA FIX LIMP 1390 GTID 62 02

51   0531012393 BARRA FIX LIMP 1510 GTID 62 02

52   0501067197 LIMP DIANT ESQ/TRAS DIR GCRO/GT1220 31

53   0501067198 LIMP DIANT DIR/TRAS ESQ GCRO/GT1220 31

54   0511041259 MACACO COMPLETO CABECALHO DUPLO 019

55   0501065901 ENG TRATOR AECR 16A26 01

56   0501011431 CHAVE 1.3/4 CABO CHATO 02

57   0501061045 CHAVE 1 CABO CILINDRICO 01

58   0501061609 CHAVE 3/4 CABO CILINDRICO 01

59   0511010153 CHAVE FIXA 2.5/16 01

60   0501063989 FUSO REGULADOR CILINDRO HIDRAULICO 02

61   0511010839 TRAVA PARA TRANSPORTE 200 X 54 X 9,50 02

62   0501015593 PLACA APOIO 20R115 01

63   0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 12

64   0501043620 ANEL ESPAC 25 P/CIL 2 02

65   0501043694 ANEL ESPAC 30 P/CIL 2 02

66   0501043695 ANEL ESPAC 40 P/CIL 2 02

67   0511010703 EIXO ARTIC 205 04

68   0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2 UNC 6 FPP SEXTAVADA
2.5/16 ZN

04

69   0501049338 CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 85,72 X 515 X 203 025

70   0511043786 CILINDRO HIDRAULICO 53,98 X 101,6 X 515 X 203 BP 026

71   0501043265 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 870 X 610 047

72   0501040257 SUPORTE MANGUEIRA 3/4 X 975 COMPLETO 01

72A  0501013935 CORPO SUPORTE MANGUEIRA 01

72B  0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 1K01584 37

72C  0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 38

73   0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 144

74   0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 152

75   0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 ZN 152

76   0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 ZN 02

77   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 10

78   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

79   0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00      ZN 14

80   0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 14

81   0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 14

82   0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 08

83   0501010110 PORCA 1.1/2  NC  6FPP SEXTAVADO 2.3/8 ZN 04

84   0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00   ZN 28

85   0503030012 CUPILHA 4 X 88 04

86   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 16



GTID - 62D Página 2

0909091361CHASSI COMPLETO

Item Código Descrição Ver Pág.

87   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 16

88   0503030534 PROLONG GRAX 1/8 BSP X 35 02

89   0503010002 GRAXEIRA 1800 20

91   0503010571 CONTRAPINO 1/4  X 1.1/2 04

92   0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2  1G13201 19

93   0503010534 CONTRAPINO 3/8  X 2.1/2 ZN 06



GTID - 62D Página 3

0501045162ESTABILIZADOR RODADO COMPLETO

03

04

01

05

02

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011195 CORPO PORCA REGULADORA 245 01

02 0501066930 EXTENSOR ESQ ROD 01

03 0501066931 EXTENSOR DIR ROD 01

04 0541018672 CONTRAPORCA 1.1/2 DIREITO 02

05 0541018673 CONTRAPORCA R1.1/2 ESQUERDO 02

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 04



GTID - 62D Página 4

0501044204ESTABILIZADOR COMPLETO

03

04

06

02

05

01

Item Código Descrição Ver Pág.

01 0502011195 CORPO PORCA REGULADORA 245 01

02 0501064002 FUSO EXTENSOR R1.1/2 UNC ESQUERDO X 140  
GTM

01

03 0501064001 FUSO EXTENSOR R1.1/2 UNC DIREITO X 140   GTM 01

04 0541018672 CONTRAPORCA 1.1/2 DIREITO 01

05 0541018673 CONTRAPORCA R1.1/2 ESQUERDO 01

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 02



GTID - 62D Página 5

0501049338CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 85,72 X 515 X 203

19

05
04

06

11
10

09

07

02

01

03

14
13

12

15

18

16
17

16
08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511061588 CAMISA 85,70 X 384 01

02   0521010421 EXTENSOR CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 396 01

03   0502040747 GARFO 32,54 01

04   0503011094 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C C S I  12.9 01

05   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 01

06   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

07   0502010993 TAMPA MOVEL 85,72 01

08   0502010781 SUPORTE ANEIS 44,45 X 85,72 01

09   0503010761 ANEL RASPADOR 01

10   0503010990 GAXETA 1870-1750-375-B 01

11   0503010949 ANEL G.I.1.3/4X3X1/2 W2-2000-500 PK 01

12   0503011060 ANEL BACK-UP 8-336 1G31106 01

13   0503010976 ANEL O RING 2-336 N 3006-9B 1G85119 01

14   0503010042 ANEL O RING 2-214 N 3006-9B 1G05116 01

15   0502010843 EMBOLO 44,45 X 85,7 01

16   0503010170 GAXETA 3120 2750 02

17   0503010948 ANEL G.E.3.3/8X2X1/2 W4-3346-590 PK 01

18   0503010063 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNS ALTA G.5 ZN

01

19   0503030385 PLUG CILINDRICO N-002 02

20 0501031796 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 44,45 X 85,72 B 01



GTID - 62D Página 6

0511043786CILINDRO HIDRAULICO 53,98 X 101,6 X 515 X 203 BP

04

06

02

05 A

A

03

20

01

19

17

10

07

16
15

14

08

11

09

12
13

18

Item Código Descrição Ver Pág.

00   0511043786 CILINDRO HIDRAULICO 53,98 X 101,6 X 515 X 203 BP 6

01   0511066641 CAMISA 101,6 X 203 01

02   0531018245 CORPO EXTENSOR 53,98X395  AST/MATIC 01

03   0502040747 GARFO 32,54 01

04   0503011094 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C C S I  12.9 01

05   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 01

06   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

07   0502010017 TAMPA MOVEL 101,6 01

08   0502011250 SUPORTE ANEIS 53,98 X 101,6 01

09   0503010319 ANEL RASPADOR D-2125 01

10   0503010314 GAXETA 2500-2125-375-B 01

11   0503010973 ANEL G.E.2.1/2X3X1/2 W2-2500-500 PK 01

12   0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 01

13   0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 01

14   0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

15   0502011249 EMBOLO 53,98 X 101,60           PDC 01

16   0503010043 GAXETA 3750-3250 B 01

17   0503010994 ANEL G.E.4 X 3 X 1/2 W2-4000-500 PK 01

18   0503012726 ANEL BORRACHA PK 2340-3000-70B 01

19   0503012725 GAXETA OE 101605020211D-BR  1G17605 01

20   0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01



GTID - 62D Página 7

0501043265CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 870 X 610

01

16

17

10

13

08

11

09

16

15

02

07

05

04
06

03

A

A
14

12

Item Código Descrição QTVer Pág.

00   0501043265 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 870 X 610 7

01   0501067324 CAMISA 101,60 X610 01

02   0511017801 HASTE 50,80 X 745 01

03   0502010664 GARFO 32,54 01

04   0503011094 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C C S I  12.9 01

05   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 01

06   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

07   0502011182 TAMPA MOVEL 101,60 01

08   0502010523 SUPT ANEIS 50,80 X 101,60      GTLD 01

09   0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

10   0503010991 GAXETA 1870-2000-375-B      1G17225 01

11   0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01

12   0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 01

13   0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 01

14   0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

15   0502010682 EMBOLO 50,80 X 101,60 01

16   0503010043 GAXETA 3750-3250 B 02

17   0503010044 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF BAIXA G.5 ZN

01

18   0501031799 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 50,8 X 101,6   B



GTID - 62D Página 8

0501051885RODADO SEM PNEU            

01
01A

05

04

02

03

06

10

1108

12

09

07

01C

01B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501110738 CAIXA RODADO TRANSPORTE COM PARAFUSO 01

01A  0502012260 CAIXA RODADO TRANSPORTE    01

01B  0503010064 PORCA CONICA 5/8 NF ZN 08

01C 0501010186 PARAFUSO RODA 5/8UNFX2.1/8CR G.5 REC ZN 08

02   0503011156 ROLAMENTO 2780/2720   IMP 01

03   0503010008 ROLAMENTO 3780/3720 01

04   0503013314 RETENTOR 5166-GB 63,5 X 110 X 13 ARCA 01

05   0511012494 PONTA EIXO 01

06   0511012492 ARRUELA LISA 28 X 46 X 6,30 ZN 01

07   0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14FPP X 22  ZN 01

08   0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 01

09   0502020591 TAMPA PROTETORA 01

10   0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 SA 04

11   0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 ZN 04

12   0503010002 GRAXEIRA 1800 01



GTID - 62D Página 9

0511041259MACACO COMPLETO CABECALHO DUPLO

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062157 MACACO COMPLETO (1259) ROBUSTEC 01



GTID - 62D Página 10

0909091360SECAO DE DISCOS COMPLETO

13D

13C

13
13A

13B

B

13E

B

01A

16
15

A14

A

01B
12

11

09

01

04

05

12
01B

08

10

07
06

03
02

17

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501049605 EIXO 1.5/8  7FPP X2320-PORCAS 2.3/4 02

01A  0521018913 EIXO 1.5/8 7FPP X 2320 01

01B  0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 02

02   0501046854 EIXO 1.5/8  7FPP X1240-PORCAS 2.3/4 04

03   0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 04

04   0602029301 DR22X6 C63AFPAFR1.11/16 03REC TATU 02

05   0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 30

06   0602033232 DR26X6 C89AF02FR1.11/16 10REC TATU 28

07   0602030369 DR24X6 C84AF02FR1.11/16 10REC TATU 02

08   0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 10

09   0601033215 DL26X6 C90AF02FR1.11/16 TATU 28

10   0601031076 DL24X6 C84AF02FR1.11/16 TATU 02

11   0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 10

12   0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 42

13   0511040034 CONJUNTO PEÇAS IMPLENTO CO 3/4 UNC X 3.1/4 CA 44

14   0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 16

15   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 56

16   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 56

17   0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

11



GTID - 62D Página 11

0501048457MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO TK

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502020636 CAIXA MANCAL DM 225X1.5/8 C/F 1/2 01

02 0503013496 ROL 3982/3920 NAC 02

03 0502010740 EIXO TK 01

04 0502010736 PORTA RETENÇÃO COM BUCHA 02

05 0503030027 RETENTOR LP JB-255 02

06 0503030030 JUNTA VEDACAO 142 X 113,2 X 0,3 03

07 0503030685 JUNTA VEDACAO 142 X 113,2 X 0,1 02

08 0502020161 TAMPA CAIXA DM MRO-225 1.5/8 01

09 0503011443 ARRUELA PRESSAO   3/8            SA 06

10 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 06

11 0502040240 ENCOSTO INTERNO DOS DISCOS 01

12 0502040239 ENCOSTO EXTERNO DOS DISCOS 01

13 0503010856 BUJAO R 3/8 BSPT 02

14 0521012933 CAPA PROTECAO MANCAL 225 COM FURO 16 01

15 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 ZN 1K01556 04

16 0503011401 PARAFUSO 1/2 UNC X 3/4 C S 04



GTID - 62D Página 12

0909091362SECAO DE DISCOS

13D

13C

13
13A

13B

B

13E

B

01A

16
15

A14

A

01B
12

11

09

01

04

05

12
01B

08

10

07
06

03
02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501049605 EIXO 1.5/8  7FPP X2320-PORCAS 2.3/4 02

01A  0521018913 EIXO 1.5/8 7FPP X 2320 01

01B  0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 02

02   0501046854 EIXO 1.5/8  7FPP X1240-PORCAS 2.3/4 04

03   0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 04

04   0602029301 DR22X6 C63AFPAFR1.11/16 03REC TATU 02

05   0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 30

06   0602033232 DR26X6 C89AF02FR1.11/16 10REC TATU 28

07   0602030369 DR24X6 C84AF02FR1.11/16 10REC TATU 02

08   0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 10

09   0601033215 DL26X6 C90AF02FR1.11/16 TATU 28

10   0601031076 DL24X6 C84AF02FR1.11/16 TATU 02

11   0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 10

12   0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 42

13   0511040034 CONJUNTO PEÇAS IMPLENTO CO 3/4 UNC X 3.1/4 CA 44

14   0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN 16

15   0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 1K01574 56

16   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 56



GTID - 62D Página 13

0909091359CIRCUITO HIDRAULICO

A

10

07

B

08
A

05

07
06

02

03

03

03

03

01

02

01
11

13

12

14

1516

16

15

20

1716

15

23

22

24

21

19

18

16

15 18

04

B09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511043786 CILINDRO HIDRAULICO 53,98 X 101,6 X 515 X 203 BP 026

02   0501049338 CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 85,72 X 515 X 203 025

03   0501043265 CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 101,6 X 870 X 610 047

04   0501068706 CONEXAO DUPLA 01

05   0501010080 PARAFUSO SEXTAVADO NC 3/8X1 1/2 G2 ZN 1K04470 02

06   0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

07   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 ZN 1K01527 12

08   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

09   0502010477 CORPO SUPORTE PRESILHA 10

10   0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 ZN 02

11   0501066264 DUTO DIANT INT ARTIC     GTLD 68A80 01

12   0501066265 DUTO DIANT EXT ARTIC     GTLD 68A80 01

13   0501066266 DUTO TRAS INT ARTIC      GTLD 68A80 01

14   0501066267 DUTO TRAS EXT ARTIC      GTLD 68A80 01

15   0501080328 MANGUEIRA  3/8 X  750 TR-TC 04

16   0501080436 MANGUEIRA 3/8 X 1500 TR-TC 04

17   0501080359 MANGUEIRA 3/8 X 2000 TR-TC 01

18   0501080448 MANG   3/8 X 2800 TC-TC 02

19   0501080447 MANGUEIRA 3/8 X 3100 TR-TC 01

20   0501080435 MANGUEIRA 3/8 X 3600 TR-TC 01

21   0501081093 MANG   3/8 X 4800 TR-TC 01

22   0501080422 MANGUEIRA 3/8 X 4000 TC-TM 02

23   0501080361 MANGUEIRA 3/8 X 4000 TR-TM 02

24   0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 04





JOSÉ DOMINGOS GASPARI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


